
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.552/2022 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 43/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

  Θέμα: «Έγκριση αντικατάστασης υποψήφιου του προγράμματος απασχόλησης 

10.000 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών».  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Τετάρτη 24 Αυγούστου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της δια περιφοράς η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022 ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, την ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.374/39135/30-5-2022, τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) και του άρθρου 78 

του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.14879/19-08-2022 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Αντιπρόεδρος 1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 
     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

     3. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

     5. Ματέρης Κων/νος      -   Τακτικό μέλος  

     6. Ανωγιάτης Αθανάσιος-    Τακτικό μέλος    

     7. Ντόντης Γεώργιος  -       Τακτικό μέλος  

     8. Κύρλας Κων/νος-  Αναπληρωμ. μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 70 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Γραφείου Προσωπικού του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπαλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής:   
«…Έχοντας Υπόψη: 

1. Την αριθμπρωτ.:42119/15.7.2020 πρόσκληση του ΟΑΕΔ - "1η Τροποποίηση Δημόσιας 

πρόσκλησης ΟΑΕΔ No 11/2017" – Πρόγραμμα επιχορήγησης  για την απασχόληση 8.500 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 

Δικαίου(ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 

επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101),που ασκούν 

τακτικά οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 

και δευτέρου βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα  

2. Την αριθμ.:261/2021 (ΑΔΑ:ΨΚΔΒΩΞΧ-Ξ5Η) απόφαση της οικονομικής επιτροπής 

σχετική με την λήψη απόφασης ένταξης του Δήμου μας στο πρόγραμμα επιχορήγησης 

για την απασχόληση 8.5000 μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών (Δημόσια 

πρόσκληση ΟΑΕΔ No11/2017) 

3. Την απόφαση ένταξης 21/2021/000079402180 του ΟΑΕΔ στο πρόγραμμα απασχόλησης 

10.000 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς 

του Δημοσίου Τομέα και σε επιχειρήσεις των ΟΤΑ για εφτά (7) θέσεις  

4. Την Αριθμ.:413/3.8.2021 Απόφαση του Δημάρχου σχετική με την πρόσληψη 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μέσω του 

προγράμματος του ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 

ΑΔΑ: Ψ4ΑΟΩΞΧ-ΒΗΠ



5. Την αριθμ.:438/2022 (ΑΔΑ:6ΖΚ9ΩΞΧ-Ω0Ι) σε ορθή επανάληψη απόφαση της 

οικονομικής επιτροπής σχετική με την επέκταση του προγράμματος επιχορήγησης για 

την απασχόληση 8.5000 μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών(Δημόσια 

πρόσκληση ΟΑΕΔ No11/2017) 

6. Την αριθμ.πρωτ.:12134/8.7.2022 αίτηση του Δήμου για επέκταση επιχορήγηση 

προγράμματος  

7. Την αριθμ.πρωτ.:614195/18.7.2022 απόφαση του ΟΑΕΔ σχετική με την απόφαση 

επέκτασης/ επιμήκυνσης διάρκειας επιχορήγησης του προγράμματος απασχόλησης 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του 

Δημοσίου Τομέα και σε επιχειρήσεις των ΟΤΑ για εφτά (7) θέσεις  

8. Την αριθμ.:411/29.7.2022 Απόφαση του Δημάρχου σχετική Αποδοχή παραίτησης της κ. 

Κατσαούνου Βαγιούλας του Χρήστου ειδικότητας ΥΕ Εργατών Καθαριότητα 

9. Την αριθμ.:422/2.8.2022 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την επέκταση επιμήκυνση 

της διάρκειας επιχορήγησης προγράμματος ΟΑΕΔ για την απασχόληση μακροχρόνια 

ανέργων ηλικίας 55-67, ωφελούμενων του Δήμου Πρέβεζας 

10. Το γεγονός ότι προβλέπεται από την παραπάνω πρόσκληση του ΟΑΕΔ η αντικατάσταση 

επιχορηγούμενου  σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης. 

11. Τι εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 02.70.6041.702 «Αποδοχές συμβασιούχων 

υπαλλήλων – Πρόγραμμα ΟΑΕΔ» και 02.70.6054.703 «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ 

Συμβασιούχων -Πρόγραμμα ΟΑΕΔ» του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2022 

 

Εισηγούμαστε 

Α. Έγκριση αντικατάστασης υποψήφιου του προγράμματος απασχόλησης 10.000 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών για το υπόλοιπο διάστημα έως την ολοκλήρωση 

του. 

Β. Την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου για την υποβολή της σχετικής αίτησης 

αντικατάστασης και για όλες τις απαραίτητες ενέργειες ...». 

 

    Ο  Αντιπρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον  Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 

-τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

-την εισήγηση της υπηρεσίας, 

-την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

-την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

-την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 

-την ΚΥΑ – 429/12.03.2020, 

-την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, 

-την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-5-2022,  

-τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

1. Εγκρίνει την αντικατάσταση υποψήφιου του προγράμματος απασχόλησης 10.000 

μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών για το υπόλοιπο διάστημα έως την 

ολοκλήρωση του. 

2. Εξουσιοδοτεί τον  Δήμαρχο κ.Νικόλαο Γεωργάκο για την υποβολή της σχετικής αίτησης 

αντικατάστασης και για όλες τις απαραίτητες ενέργειες. 

 
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  552/2022. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΑΟΩΞΧ-ΒΗΠ


		2022-08-25T14:41:11+0300
	Athens




